DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA

Processo nº 097/2025

Declaramos para os devidos fins que optamos pela NÃO realização de vistoria, referente a
CONCORRÊNCIA nº 003/2025 que tem por objeto a O objeto da presente contratação consiste
na execução de serviços de pavimentação em pedras poliédricas (calçamento), incluindo todos
os insumos, materiais, mão de obra especializada e equipamentos necessários, para calçar o
trecho do Morro Branco, situado no Bairro Carimbá, zona rural do Município de Carvalhos/MG.

O serviço a ser contratado deverá contemplar, dentre outros itens:

preparação e regularização do solo;

execução de base e sub-base;

assentamento de pedras poliédricas;

rejuntamento com pó de pedra;

compactação e acabamento final da via;

construção de meios-fios, sarjetas e dispositivos de drenagem, quando necessários.

A execução deverá observar as normas técnicas vigentes de engenharia e pavimentação,
garantindo a qualidade, durabilidade e segurança da obra, de modo a proporcionar melhores
condições de tráfego, acesso de veículos de transporte escolar, escoamento da produção
agrícola e melhoria da mobilidade para os moradores locais.. Declaramos que conhecemos
todas as condições locais para execução do objeto, e que temos pleno conhecimento das
condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade
ou consequência por essa omissão, que não utilizaremos deste fato para quaisquer
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

_____Local______, __ de ___________ de 20__.

_____________________________________
Nome do Representante Legal

Razão social da empresa
CPF do Representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1/1

1043 - ANEXO V - DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA NLLC - RVA - Licita Fácil

http://www.tcpdf.org